
Noc Świętojańska i Dni Sulejowa

W miniony weekend (23 – 24 czerwca) w Parku Straży nad rzeką Pilicą odbyły się 2
imprezy  plenerowe  pn.:  „Noc  Świętojańska”  oraz  „Dni  Sulejowa  2012”,  których
organizatorami byli: Miejski Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna oraz Urząd
Miejski. Po raz pierwszy od kilku lat organizatorom sprzyjała aura - były to dwa wyjątkowo
słoneczne dni.

 

Atrakcje zapewniono dla osób w każdym wieku, na najmłodszych czekało min. wesołe miasteczko
oraz  konkursy  z  nagrodami.  Szereg  takich  konkursów i  zabaw przygotowali  min.  pracownicy
Piotrkowskiego Stowarzyszenia  Integracji  Europejskiej  „EUROCENTRUM”.  23 czerwca wieczór
sobótkowy otworzyła Dyrektor MOK -Sylwia Klass oraz zastępca Burmistrza-Jan Andrzejczyk i radny
Jerzy Balcerzyk.

 

Po krótkim powitaniu przybyłych, ze swym układem taneczno-wokalnym wystąpił dziecięcy zespół
ludowy  „Czerwone  Jabłuszko”  z  MOK w Sulejowie.  O  godz.  19.00  rozstrzygnięto  konkurs  na
najładniejszy wianek świętojański. Jury oceniało ponad 30 wianków. Każdy z uczestników konkursu
został nagrodzony, a 3 osoby wyróżniono: Dominik Kołodziejski,  Alicja Arkusińska oraz Sandra
Cejniuk. By tradycji stało się zadość, uroczysty korowód, w rytm biesiadnych piosenek przeszedł
nad rzekę Pilicę by tam puścić wianki. Po powrocie rozpalono ognisko i odśpiewano wszystkim
znane piosenki biesiadne np. „Wiła wianki…”. Całą imprezę - od strony muzycznej poprowadził, tak
jak w zeszłym roku radomszczański zespół KWANT. Również w tym dniu Stowarzyszenie Kultury
Fizycznej Klub Sportowy „AMBER” z Tomaszowa Maz. zorganizował „Wieczorny towarzyski spływ
kajakowy  rzeką  Pilicą  na  odcinku  Kurnędz  –  Sulejów”.  Tegoroczny  spływ  liczył  ponad  120
uczestników. Kajakarzom nie brakuje pomysłów by urozmaicić i tak już niecodzienne widowisko i
tym razem oprócz pochodni i wianków oraz przebierańców na wodzie płynęło również ognisko.

 

Po 22.00 uczestnicy Nocy Sobótkowej powitali kajakarzy, wspólnie z nimi wypuścili kilkadziesiąt
lampionów,  które  wraz  z  życzeniami  puszczających wzbiły  się  w ciemne niebo.  Organizatorzy
dziękują panu Marcinowi Suszce, że po raz 5 uświetnił Noc Świętojańską spływem kajakowym.
Obchody sobótkowe w Parku Straży zakończono po godz. 24.00. 24 czerwca mieszkańcy Gminy
świętowali „Dzień Sulejowa”. Mając na uwadze najmłodszych, sulejowski MOK zaprosił do Parku
Straży profesjonalnych animatorów, którzy przez 4 godz. dostarczali dzieciom mnóstwo atrakcji
min.: malowanie twarzy i włosów, gry, konkursy, a wszystko zupełnie bezpłatnie. W ramach tej
imprezy odbył się Rodzinny Rajd Rowerowy na trasie Plac Straży – Łęczno – Kurnędz – Sulejów –
Park  Straży,  w którym udział  wzięło  42  rowerzystów.  Nagrody  w tym Rajdzie,  które  wręczył
burmistrz Sulejowa Stanisław Baryła otrzymali:  Lena Czerwińska-najmłodszy uczestnik (2 lata);
Danuta Wijacińska-najstarszy uczestnik (61 lat) oraz cztery najliczniejsze rodziny: Barczykowie,
Wroniszewscy, Czerwińscy i Laszczykowie.

 

Jak co roku nad bezpieczeństwem rowerzystów czuwali policjanci z Komendy Policji w Sulejowie.



Na boisku przynależącym do Parku,  w godz.  15.00-17.00 odbywały się  zmagania w zawodach
Sikawek Strażackich. W zawodach udział wzięło 6 jednostek OSP z Gminy Sulejów, walczyli oni o
puchar Dyrektora MOK. Klasyfikacja końcowa wyglądała następująco: Drużyny żeńskie: 1. OSP
Barkowice 2. OSP Przygłów Drużyny męskie: 1. OSP Przygłów II 2. OSP Przygłów I 3. OSP Kałek
Wyróżnienie dostała jednostka OSP Barkowice. Podziękowanie za zangażowanie na weekendowej
imprezie  służb  OSP,  otrzymał  Komendant  Oddziału  Miejsko-Gminnego  ZOSP  RP  Stanisław
Chmielewski .

 

Swoje  umiejętności  taneczne,  zdobyte  w  trakcie  mijającego  roku  szkolnego  pokazały  zespoły
taneczne z MOK: Akcent, Akcencik oraz Żelki. Ich występy zachwyciły zgromadzoną publiczność, a
instruktorzy liczą na to, iż od września pozyskają nowych uczniów. Inny rodzaj tańca (Hip-Hop,
taniec  towarzyski)zaprezentowały  dzieci  z  Klubu  KoBoS-Dance  Tomaszów  Maz.  W  tym  dniu
wręczono również puchary dla najlepszych graczy z Sulejowa w IX Turniej Par w Brydżu Sportowym,
który odbył  się  17 czerwca.  Z rąk Burmistrza Stanisława Baryły  puchary odebrali:  Władysław
Kobżyński i Tadeusz Przybylski.

 

W  niedzielę  MZK  z  Sulejowa  przeprowadziła  zbiórkę  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i
elektronicznego.  Inicjatywa ta  spotkała  się  z  dużym zainteresowaniem wśród uczestników Dni
Sulejowa. Za każdy oddany sprzęt otrzymywało się roślinę ogrodową lub torbę ekologiczną. Łącznie
rozdano ponad 150 krzewów i kilkadziesiąt toreb. Dziękujemy bardzo mieszkańcom, że przyłączyli
się do tej akcji, a Dyrektor MZK Ireneusz Czerwiński już zaprasza na kolejne zbiórki, które odbędą
się 15 sierpnia na Biesiadzie średniowiecznej i 16 września na Dożynkach Gminnych. O godz. 18.30
na sulejowskiej scenie swój występ dał „młody” i ambitny zespół BAJLANDO z Tomaszowa Maz. W
ich wykonaniu usłyszeć można było zarówno disco polo, dance jak i rocka.

 

Gwiazdą wieczoru był dobrze pamiętany przez nieco starszą publiczność, choć może mało znany
młodszej widowni zespół UNIVERSE, powstały w 1983 r., zdobywca wielu nagród. Usłyszeć można
było ich kultowe piosenki np.: ”Daj mi wreszcie święty spokój”, „Tacy byliśmy jeszcze wczoraj”,
„Deszczowa nieznajoma”, „To był maj”. Do godz. 24.00 uczestnicy zabawy tańczyli w rytm znanych
piosenek w aranżacji DJ Cebuli. Tuż przed zakończeniem imprezy rozpadał się deszcz – tradycyjnie
podczas obchodów święta naszego miasta. Szczególne podziękowania za bezinteresowną pomoc w
zorganizowaniu w/w imprez należą się sponsorom: 1. Nadleśnictwo Piotrków Tryb. z siedzibą w
Łęcznie;  2.  Nadleśnictwo  Smardzewice;  3.  Bank  Spółdzielczy  Ziemi  Piotrkowskiej;  4.  Usługi
Remontowo Budowlane Sylwester Rudecki; 5. Piekarnia „Michaś”; 6. Masarnia z Ubojnią Alina
Kowalska; 7. Danwoy Sp.J. D.S.W. Ciesielscy; Organizatorzy serdecznie zapraszają 15 sierpnia na
Podklasztorze, gdzie odbędzie się już po raz drugi Średniowieczna Biesiada Rodzinna, na której
gwiazdą będzie Golden Life.


